令 和 ３ 年 ４ 月

保護者 様

貝塚市教育委員会

学 校 教 育 課

学校園水泳授業について

平素は子どもたちの健全育成に向けてご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、令和３年度５月より、学校園水泳授業を実施することとしておりましたが、

新型コロナウイルス感染症にかかる緊急事態宣言等により、中学校１年生の水泳授業

について当初の計画を変更し、下記のとおり実施いたします。

保護者のみなさまには、今後とも、学校園水泳授業にご理解ご協力いただきますよ

うお願いいたします。

記

  １．年間基本実施回数

（計画） 中学校１年生  ２回

              ⇓

（実施） 中学校１年生  １回

  ２．実施予定時期

    中学校  ５月下旬～６月上旬

    ※日程の詳細につきましては、学校からお知らせいたします。

  ３．実施にあたっての感染症対策

   ・密集を避けるための対策

（１）学級ごとの入水とし、１回あたりの入水人数を減らす。

（２）時間差をつけて更衣室を利用する。

   ・バス及び施設の消毒、学校園による基本的な感染予防対策